

PLANILHA DO PASSEIO

PROPRIETÁRIO:		PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA				
OBRA:		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - BLOCO DE CONCRETO SEXTAVADO				
LOCAL:		RUAS DIVERSAS			PROCESSO nº	0372899-11
N°	RUA / AVENIDA	TRECHO ENTRE		COMPRIMENTO MÉDIO DO PASSEIO (m)	LARGURA MÉDIA DA CALÇADA (m)	ÁREA DA CALÇADA (m2)
		RUA / AVENIDA	RUA / AVENIDA			
01	RUA SERGIPE	RUA VEREADOR PEDRO SILVA	RUA BARIRI	502,21	1,20	602,65
	CRUZAMENTO C01 (1 X)					5,76
	CRUZAMENTO C02 (1 X)					4,74
	SETOR S01 (2 X)					5,70
	RUA SERGIPE	RUA BARIRI	RUA IGUATEMI	441,40	1,20	529,68
	SETOR S01 (2 X)					5,70
	CRUZAMENTO C03 (3 X)					17,10
	DESCONTO ÁREA RAMPAS - 28 X 6,12m2					-171,36
	SUB - TOTAL			943,61		999,97
02	RUA RODOLFO REBES	RUA JOSÉ M. DE MOURA	PROL. RUA ITAPUÍ	217,73	1,20	261,28
	CRUZAMENTO C06 (1 X)					24,11
	DESCONTO ÁREA RAMPAS - 2 X 6,12m2					-12,24
	SUB - TOTAL			217,73		273,15
TOTAL				1.161,34		1.273,12

PLANILHA DE SERVIÇOS - COMPOSIÇÃO DE PREÇOS

Município:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA						PROCESSO nº			BDI -
Projeto :	CALÇADA EM CONCRETO						LEIS SOCIAIS -		114,14%	DATA -
RUAS DIVERSAS JARDIM NOVA MARAGOGIPE							área total (m²) -			
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)					
					unitário (b)	mão de obra (c = a . b)	equipamentos (c = a . b)	materiais (c = a . b)		
	1	PAISAGISMO / URBANISMO								
	1.1	CALÇADA								
73892/001	1.1.1	Calçada em Concreto - e =5 cm - MATERIAIS	m²	751,22		4.043,81	69,10	23.126,77		
370	1.1.1.1	Areia média - 0,035 m3 / m2	m³	26,2927	57,50			1.511,83		
1379	1.1.1.2	Cimento comum - 11,45 kg / m2	kg	8.601,4690	0,47			4.037,41		
4721	1.1.1.3	Brita 1 - 0,020 m3 / m2	m³	15,0244	37,75			567,17		
4718	1.1.1.4	Brita 2 - 0,020 m3 / m2	m³	15,0244	37,75			567,17		
4505	1.1.1.5	Junta plastica 3/4" x 1/8 - 2,0 / m2	m	1.502,4400	2,46			3.696,00		
4750	1.1.1.6	Pedreiro - 0,14 h / m2	h	71,0142	14,99	1.064,50				
6111	1.1.1.7	Servente - 0,54 h / m2	h	280,0395	10,62	2.979,31				
10531	1.1.1.8	Aluguel Betoneira eletrica 320 l - 0,0365 h / m2	h	82,2585	0,84		69,10			
85180	1.1.1.9	Grama Esmeralda em rolo	m²	1.568,5700	8,13			12.747,19		
	1.1.2	Rampa de acessibilidade em Concreto - e =5 cm - MATERIAIS - 6,12 m2	ud	16,00		767,08	2,96	1.794,83		
370	1.1.2.1	Areia média - 0,21 m3 / m2	m³	3,3600	57,50			193,20		
11379	1.1.2.2	Cimento comum -70,076 kg / m2	kg	1.121,2160	0,47			526,90		
4721	1.1.2.3	Brita 1 - 0,12 m3 / m2	m³	1,9200	37,75			72,48		
4718	1.1.2.4	Brita 2 - 0,12 m3 / m2	m³	1,9200	37,75			72,48		
4505	1.1.2.5	Junta plastica 3/4" x 1/8 - 12,24 / m2	m	195,8400	2,46			481,77		
4750	1.1.2.6	Pedreiro - 0,86 h / m2	h	13,7600	14,99	206,26				
6111	1.1.2.7	Servente - 3,30 h / m2	h	52,8000	10,62	560,82				
10531	1.1.2.8	Aluguel Betoneira eletrica 320 l - 0,22 h / m2	h	3,5200	0,84		2,96			
	1.1.2.9	Piso podotátil de alerta 25x25x2,5cm - 8 peças	pç	128,0000	3,50			448,00		
PREÇO GLOBAL										
SUB-TOTAIS						4.810,89	72,06	R\$ 24.921,60		

TABELA REFERÊNCIA: SINAPI - Abril/2017

NÁ ÁREA DE CALÇADAS JÁ ESTÁ CONSIDERADA AS ÁREAS DAS RAMPAS

NOS CUSTOS UNITÁRIOS JÁ ESTÃO CONSIDERADOS OS ENSAIOS NECESSÁRIOS

0
Abril2017
751,22
subtotal
29.804,55
29.804,55
27.239,68
2.564,87
29.804,55

PLANILHA DE SERVIÇOS - CUSTOS

Município:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA					PROCESSO nº	0372899-11		BDI -	0
Projeto :	CALÇADA EM CONCRETO					LEIS SOCIAIS -		114,14%	DATA -	Abril/2017
RUAS DIVERSAS JARDIM NOVA MARAGOGIPE								área total (m²) -		751,22
CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT (a)	PREÇO (R\$)			subtotal		
					unitário (b)	custo				
	1	PAISAGISMO / URBANISMO							29.804,55	
	1.1	CALÇADA							29.804,55	
73892/001	1.1.1	Calçada em Concreto - e =5 cm - MATERIAIS	m²	751,22	18,16	13.642,16		27.239,68		
	1.1.1.1	Mão de obra			4.043,81					
	1.1.1.2	Equipamentos			69,10					
	1.1.1.3	Materiais			23.126,77					
73892/001	1.1.2	RAMPA DE ACESSIBILIDADE em Concreto - e =5 cm -(6,12m2) - MATERIAIS	ud	16,00	138,75	2.220,00		2.564,87		
	1.1.2.1	Mão de obra			767,08					
	1.1.2.2	Equipamentos			2,96					
	1.1.2.3	Materiais			1.794,83					
PREÇO GLOBAL									29.804,55	
PREÇO - MATERIAIS									24.921,60	
PREÇO - EQUIPAMENTOS									72,06	
PREÇO - MÃO DE OBRA									4.810,89	

TABELA REFERÊNCIA: SINAPI -Abril/ 2017

**NA ÁREA DE CALÇADAS JÁ ESTÁ CONSIDERADA AS ÁREAS DAS RAMPAS
NOS CUSTOS UNITÁRIOS JÁ ESTÃO CONSIDERADOS OS ENSAIOS NECESSÁRIOS**

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO				OBRA: CALÇADA EM CONCRETO LOCAL: RUAS DIVERSAS				FOLHA: 01 DATA: Abril/2017			
PROPONENTE/SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA					LOCALIDADE: PRADO FERREIRA			UF PARANÁ	N. PROCESSO:		
META	ETAPA	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
	1	PAISAGISMO / URBANISMO	RS	FINANCEIRO	24.921,60	2.492,16	8.722,56	13.706,88			
			ud	FÍSICO		10,00%	35,00%	55,00%			
SUB - TOTAL			RS		24.921,60	2.492,16	8.722,56	13.706,88			
TOTAL ACUMULADO			RS			2.492,16	11.214,72	24.921,59			

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO				OBRA: CALÇADA EM CONCRETO LOCAL: RUAS DIVERSAS				FOLHA: 01			
								DATA: Abril/2017			
PROPONENTE/SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA					LOCALIDADE: PRADO FERREIRA			UF PARANÁ	N. PROCESSO:		
META	ETAPA	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	TOTAL	1º MÊS	2º MÊS	3º MÊS	4º MÊS	5º MÊS	6º MÊS
			m²	FÍSICO	751,22	10,00%	35,00%	55,00%			
	1	PAISAGISMO / URBANISMO	RS	FINANCEIRO	29.804,55	2.980,46	10.431,59	16.392,50			
SUB - TOTAL					RS 29.804,55	2.980,46	10.431,59	16.392,50			
TOTAL ACUMULADO					RS	RS 2.980,46	RS 13.412,05	RS 29.804,55			